
令和７年７月１６日 

 

保護者  様 

 

三郷市教育委員会 

教育長 大塚 正樹 

三郷市立南中学校 

校 長 小堺 正之 

 

 

三郷市「中学校・学校公開」の御案内 
 

  日ごろ、三郷市の学校教育の推進に対しまして御理解・御協力を賜り、感謝申し上げま

す。 

  さて、三郷市では、地域の信頼に応える特色ある学校づくりを推進しております。三郷

市教育委員会では、在校生徒の御家庭と来年度中学校入学を控えている御家庭に向けて、

中学校の学校公開を開催いたします。 

 なお、午後２時から本校体育館にて、小学６年生児童とその保護者を対象に学校選択説

明会を実施いたします。詳細は下記「３ 学校選択説明会について」をご確認ください。 

 

記 

 

１  日 時     令和７年９月６日（土） 

〇午前の部  午前 ９時４０分～午前１１時３０分   

※受付９時３０分より 

        〇午後の部    午後 1時４０分～午後 ４時４５分 

               ※受付１時３０分より 

               ※部活動公開 午後２時４５分～午後４時３０分 

 

２  場 所    三郷市立南中学校 

 

３ 学校選択説明会について 

      （１）時間  午後２時００分～午後２時４５分 

（２）場所  本校体育館 

（３）対象  令和８年度入学児童及び保護者 

※ 終了後、特別支援学級の説明を特別支援学級の教室で行います。 

 

４ お願い （１）生徒が普段どおり授業に集中できるように御配慮ください。 

      （２）自家用車での来校は御遠慮願います。駐車場を用意できません。 

    （３）上履き、下足入れを御持参ください。 

（４）校舎内での写真・ビデオ撮影は御遠慮願います。 

（５）発熱を含む体調不良がある場合には出席は御遠慮ください。 


